TIPO

TOTAL

ENTRADAS
SALIDAS

Cifras preliminares al 31 de Marzo, sujetas a revisién y actualizacién

PCM= Puestos de Control Migratorio
Fuente: Estadistica del SMN.
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Cuadro 003. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR ViA: ANO 2025

via
TOTAL
AEREA
MARITIMA
TERRESTRE

Cuadro 004. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR REGION TODOS LOS PCM: ANO 2025

REGION

TOTAL
AMERICA CENTRAL
AMERICA DEL SUR
AMERICA DEL NORTE
EUROPA

ASIA

ANTILLAS

EURASIA

AFRICA

OCEANIA

NO APLICA

002. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR SEXO TO!

01. MOVIMIENTO MIGRATORIO MENS!

TOTAL

1,910,141

990,210
919,931

MAR

TOTAL

1,910,141

1,007,530
902,611

TOTAL

1,910,141
1,596,575
152,971
160,595

TOTAL

1,910,141
624,714
443,527
401,946
268,791

87,924
59,306
9,835
7,253
4,797
2,048

703,152

360,658
342,494

ABR

S PCM : ANO 2025

ENTRADAS

990,210

524,858
465,352

ENTRADAS

990,210
833,926
76,791
79,493
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990,210
344,235
226,690
197,188
135,965
43,287
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1,083

FEB

585,213

303,809
281,404

MAY

SALIDAS

919,931

482,672
437,259

SALIDAS

919,931
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280,479
216,837
204,758
132,826
44,637
29,179
4,133
3,643
2,474
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Cuadro 005. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PAIS TODOS LOS PC 0 2025

PAiS
TOTAL
PANAMA

EXTRANJEROS

ESTADOS UNIDOS
COLOMBIA
COSTA RICA
ALEMANIA
CANADA
ARGENTINA
ECUADOR
BRASIL

ESPANA

PERU

MEXICO
VENEZUELA
CuBA

FRANCIA
GUATEMALA
FILIPINAS

GRAN BRETANA
EL SALVADOR
ITALIA
NICARAGUA
CHINA
HONDURAS
CHILE

INDIA

PAISES BAJOS (HOLANDA)
JAMAICA
INDONESIA
OTROS

Cuadro 006. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PCM: ANO 2025

PUERTO

TOTAL

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN
AEROPUERTO INTERNACIONAL PANAMA PACIFICO
FRONTERA PASO CANOAS

HOME PORT

FRONTERA GUABITO

TERMINAL DE CRUCEROS PANAMA

AEROPUERTO INTERNACIONAL SCARLET MARTINEZ
COLON 2000

FRONTERA RIO SERENO

PUERTO EL PORVENIR

PUERTO CRISTOBAL

AEROPUERTO INTERNACIONAL MARCOS GELABERT
AMADOR-FLAMENCO

ISLA COIBA

PUERTO OBALDIA

ISLAS PARIDAS

MUELLE 6 PPC

EL PORVENIR - KUNA YALA

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE ALBROOK

CLUB DE YATES BALBOA

OTROS PUERTOS

Cifras preliminares sujetas a revision y actualizacion
PCM= Puestos de Control Migratorio

TOTAL

1,910,141
420,519
1,489,622

304,935
199,248
113,373
84,242
61,235
48,847
48,647
41,555
40,478
36,437
35,771
34,573
27,252
27,157
27,137
24,987
23,193
22,907
20,919
20,440
20,273
19,366
17,422
15,618
15,441
10,767
8,969
138,433

TOTAL

1,910,141

1,474,857
95,649
91,915
81,292
59,892
24,731
20,569
19,079

8,788
4,585
3,840
2,721
2,334
2,158
2,040
2,026
2,023
1,425
1,312
1,312
7,593

ENTRADAS

990,210
242,114
748,096

148,720
101,644
55,410
42,853
30,309
25,028
24,186
21,197
21,106
18,078
18,156
18,876
13,976
13,806
13,486
12,345
11,531
11,700
10,476
11,355
9,696
9,685
8,713
7,714
8,144
5,218
4,424
70,264

ENTRADAS

990,210

771,817
49,264
44,813
41,462
29,419
11,347
10,181

9,532
5,261
2,936
1,608
1,253

695
1,221

991
1,343

3,780

SALIDAS

919,931
178,405
741,526

156,215
97,604
57,963
41,389
30,926
23,819
24,461
20,358
19,372
18,359
17,615
15,697
13,276
13,351
13,651
12,642
11,662
11,207
10,443

9,085
10,577
9,681
8,709
7,904
7,297
5,549
4,545
68,169

SALIDAS

919,931

703,040
46,385
47,102
39,830
30,473
13,384
10,388

9,547
3,527
1,649
2,232
1,468
1,639
937
1,049
683
1,048
520
592
625
3,813

Grafico 005. COMPARATIVO DE ENTRADAS DE VIAJEROS A PANAMA POR ViA:
ANO 2025

ARITIM.

11%
TERRESTRE

AEREA 2%
87%

Grafico 006. COMPARATIVO DE SALIDAS DE VIAJEROS A PANAMA POR ViA:
ANO 2025

ARITIMA'
12%
TERRESTRE
2%

AEREA
86%

Gréfico 007. MOVIMIENTO MIGRATORIO POR PCM: ANO 2025
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